
!MMED1r\Ti~\ ESECUTIVIT,t\: 
.il 

La presente deliberazione viene affissa il ----,,~,--H-+-i+-i~ _all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVI eIA di E E E TO 
1 7 tJfìV 20nc 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n . .JQK~ del_' ___ H_.l' _~ _\)U 

OGGETTO: S.P. nO 25 (Giro dei Santi)- Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile. 
Approvazione perizia di variante e suppletiva e schema atto di sottomissione. 

L'anno duemilasei il giorno ~()<w!iQ. del mese di ofos-~ 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei SignorL: ' 

presso la 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO .. Assessore A n(?'1'-' 
T'lj ~ J-I l\ ì'j"'in 

·t:_1 ~ A. ~-----

4) Ing. Pompilio FORGIaNE .- Assessore 

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo N I STA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - J\ssessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore .----------

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretar" Generale Dott. Gianclaudlo IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE -+T-.-+'-------"""-~ 

LA GIUNTA 

Visto il rapporto del Settore Infrastrutture prot. n011778jS.L del 02/11/2.006, riguardante la perizia di 
variante e suppletiva dei lavori in oggetto riportati! dal quale si eVince che: 

fii Con delibera della Giunta Provinciale n0617 del 19/11/2004 venne ai)provato il progetto 
esecutivo per un'impo!to complessivo di € 1.400,OOOfOO; 

Il Con Determina Dirigenziale nOì84j06 del 28/06/200.5 vennero aggiudicati ì lavori in favore 
dell'Impresa 1Y1Z:lstrominico Giuseppe pe-r l'importo di € 712.233,2'7 al netto de! ribasso del 
34,41j% compre:rìslvo degli onr-:rì rr-:r 1;':1 sj(urp'~?(1id2fìnendo:::-oÌ un irnporto COrllillesslvo del 
finanziamento da parte della Re9ione Ccampania di € L 142.809,,54 secondo i il seguente 
quadro economico di spesa: 



A)- Importo a base d'asta (soggetto a ribasso) 
Ribasso del 34,411 % 

Importo netto 
Oneri di sicurezza 
Sommano 

B)- Somme a Disposizione dell'Amministrazione: 
-Per I.V.A. sui lavori 
-Per progettaz e direzione (art.17 L.I09/94) 
-Per Espropri ed oneri connessi 
-Per manufatti inerenti gli espropri 
-Per accontonamento 7.000/0+IVA. 
-Per Spese Gen.e tecniche+ IVA+CNPAIA 
-Per Pubblcicità 

Sommano le Somme a Disposizione 
, IMPORTO GENERALE 

€ 142.446,65 
€ 21.664,00 
€ 65.347,89 
€ 2.648,11 
€ 59.827,59 
€ 134.881,70 
€ 3.760,32 

€ 1.078.046,93 
€ 370.966,73 
€ 707.233,27 
€ 5.153,07 
€ 712.233,27 

€ 430~576,26 

€ 1.142.809,54 

• Con verbale del 9/09/2005 furono consegnati alla sopra citata Impresa Mastrominico Giuseppe 
i lavori di che trattasi. 

Considerato che: 

~ nel corso della esecuzione dei lavori si è ravvisata la necessità: 
-di adeguare le opere alle effettive necessità riscontrate, dei terreni e luoghi attraversati 
nonchè, di eseguire alcune categorie di lavoro non previste nel progetto originario ma risultate 
invece indispensabili per la piena funzionalità degli interventi realizzati e per meglio garantire 
la sicurezza stradale; 
- di estendere gli interventi di sistemazione e pavimentazione del piano viabile .su ulteriori 
tratti stradali,nel frattempo deterioratesi e che non erano previsti nel progetto originario, allo ,.1/;,' 

scopo di uniformare le condizioni di transitabilità e sicurezza a quasi l'intero percorso/stante 
la di.sponibilità di poter utilizzare l'importo di '€ 59.827,59 (IVA compreso)previsto tra le ! 
somme a disposizione del quadro economico approvato con la sopra citata Determinazione I 
n0784/06 del 28/06/2005 quale accantonamento del 7,000/0; I 

• per l'esecuzione dei sopracitati ed ulteriori lavori è pertanto necessario elaborare ed approvare i~ 
apposita perizia di variante e suppletiva; 

• tali variazioni hanno reso necessario pertanto l'elaborazione della presente perizia di variante 
e suppletiva contenuta nel finanziamento della Regione Campania pari ad € 1.142.809,54, così 
come risulta dal seguente quadro economico: 

A)- Importo a base d'asta 
di cui: per lavori al netto del ribasso del 34,411% 

compreso oneri per la sicurezza e assorbimento 
somme a disposizione per accantonamento 7,00% 

B) Somme a disposizione: 
- Per I.V.A. 200/0 su € 762,089,60 
- Per spese generali, tecniche ed 

Incentivo art.18 L.I09j94 
- Per espropri ed oneri connessi 
- Per spese di pubblicità 
- Per i m previsti 
Sommano 

€ L 159.213,24 

€ 762.089,60 

€ 152.41/,92 

€ 144.176,19 
€ 67.996 rOO 
€ 3.088,92 
€ ___ 1~~it40,9t__ __ 

€ 380.719,94 



----~------------------~~ 

TOTALE GENERALE €1.142.809,54 

Il nuovo ammontare <tef lavori è pari a complessivi €. 762.089,60, di éui € 49.856,33 al netto 
del ribasso del 34,41f?Jq' ed € 9.971,27 per I.V.A. al 20,00°/0, quale maggior importo rispetto 
ai lavori affidati, rfentrante nella spesa di cui alla Determina di approvazione 
dell'aggiudicazione deklqvori principali n0784/06 del 28/06/2005. 

- - I 

Ritenuto, pertanto, prowedite all'approvazione della perizia di variante e suppletiva redatta dalla 
D.L.. > 

--
Tutto quanto innanzi prem~sso, considerato e ritel'!uto, si propone: 

. , 
• l'approvazione della perizi~ di variante e suppletiva e dello schema di atto di sottomissione con 

annesso verbale di. Gonèordamento nuovi prezzi, sottoscritto dall'impresa appaltatrice, che 
prevede un incremento -d!clavori di €. 49.856,33, oltre I.V.A. al 20°/0, e comlJ1lque contenuto 
nell'ambito del finanliaJTl~nto concesso, risultante dal seguente quadro economico: 

A)- Importo a base=Q:asta € 1. 159.213,24 
di cui: per lavori alC:li€tto del ribasso- del 34,411°/0 

compreso oneri per l1fsicurezza e assorbimento 
somme a disposiziorte~- per accantonamento 7,00°/0 € 762.089,60 

B) Somm~a disposizione: 
- Per LV.A.20?lesll·€· 762.089;6Ò 
- Per spese generail?tecniche ed 

Incentivo art.18 L:109/94 
- Per espropri ed onéri .connessi 
- Per spese di pubbl~ità 
- Per impreVisti ~ -

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

152.417,92 -

144.176,19 
67.996,00 

3,088,92 
13.040,91 

Sommano -----
.. -,,-~ 

TOTALE GENERALE 
-€ 380.719,94 
€1.142.809,54 
~ 

• di onera're il Dirigente S.I~ -_H.U.P. di tutti gli adempimenti successivi; 
• di trasmettere copia della~libera di approvazione della perizia alla Regione Campania; 
• di confermare la spesa su1.~apitolo 12331/3R, imp.-lQ~1/5t84 - 3041/17/ 

RITENUTO doversi proVved~re in merito 
.. 

Esprime parere faYQrévola.:elçca la regolarità contabile detla proposta, 
Lì -

~. -----

Il Dirigent~del S Jtore _FINANZE 
E CONTRO~ECONOMICO 

(Dott. Se gio Muollo) 

7' 

-. 



Su relazione deWAssessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

• di approvare la perizia di variante e suppletiva e dello schema di atto di sottomissione con 
annesso verbale di concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dall'impresa appaltatrice, che 
prevede un incremento di lavori di €. 49.856,33, oltre I.V.A. al 20%, e comunque contenuto. 
nell'ambito del finanziamento concesso, risultant~. dal seguente quadro economico: 

A)- Importo a base d'asta 
di cui: per lavori al netto del ribasso del 34,4110/0 

compreso oneri per la sicurezza e assorbimento 
somme a disposizione per accantonamento 7,00% 

B) Somme a disposizione: 
- Per I.V.A. 20% su €. 762.089,60 
- Per spese generali, tecniche ed 

Incentivo art.18 L109j94 
- Per espropri ed oneri connessi 
- Per spese di pubblicità 
- Per imprevisti 
Sommano 

TOTALE GENERALE 

€ 

€ 
€ 
€ 

~ 

152.41Z;92 

144.176,19 
67.996,00 

3.088,92 
13.040,91 

€ 1. 159.213,24 

€ 762.089,60 

~~,_ € 380.719,94 
€1.142.809,54 

• di onerare il Dirigente S.I. - R.LI,P. di tutti gli adempimenti successivi; 

• di trasmettere copìa della delibera di approvazione della--perizia alla Regione'Campania; 
• di confermare la spesa sul capitolo 12331/3R, imp.,dQ11/5)'~ 3041117704 . 

. , 
.. ~ . ..,-- .-



IL SEGRETARIO NERALE IL PRESIDENTE 
Verbale Ietto, conferm~. sottoscritto 

(Dr. Gianclaudio NELLA) , ~~ 
""------

==================================================================== 

N. ~_~____ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per 
rirnanervi per 15 giorni a norma dell'art. 124 del T.U. - O. Lgs .. 18.8.2000, n.267 

8ENEVENTO __ =-?~~~~~~~ 

SI ATTESTA;- che la presente deliberazione è d~venuta esecutiva a nornla n. 124 dei 
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000~ n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilie\/i nei 
termini di legge. 

lì 
--.-----_.~~~~~~~-----

Si certifica che la presente deliber'\ZjprY~ ~~~jy.~nuta esecutiva ai sensi del T.U. ~ D. 
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno li) Il,,, L'i lilt . 
~ Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134,comllla 4,D.Lgs.vo '18/8/2000, n. 267) 
- O' Decorsi 'IO giorni dalla sua pubblicazione(art. 1 ~14;coiT1rna 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 26l) 

O E' stata revocata con atto n. del 

BENEVENTO, H --------

IL SEGRETARI/GENERALE 
~ L SE:GI{ETAn!(), 

,: :::'::===::':'::-;;':'';:::'"';:=::::;::::::.===:~==:::;:::'';:::===~=:::======::::::::::=::::::========~g~~~g<jJJf:~;~,~ .... '/'..;tjp-...... 

+-_._-",--=-_.".--___ prot. n --""""" __ ~.'-. ____ ~~--.!"~ 
I---V---)\- --'''Ir'''-+-------- prot. n ' ... __ . __ ---iJ--fj- -1--"'<--1'1 

I-+-____ ~,,"""""".::;_ .. _-': .. ____ . prot. n .. _____ . ___ -___ -__ . __ -_ 
-f----f--iJl-::- .. f-I.+--.h.:.'"F---- prot. n._ .. _______ .. _ .. ___ .-. .. 

prot n .. _. ___ ...... _. __ ._. ___ ._--



R E L A Z I O N E T E C N I C O - AMMI N I S T R.A T I V A 

PER PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA 

OGGETTO: S.P. N°25 (GIRO DEI SANTI) 

Lavori di sistemazione ed adeguamento di tratti della S.P. 

INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

La strada provinciale in oggetto si snoda, attraversando molti centri abitati,ad immediato ridosso della 
città di Benevento nella zona posta a Sud del territorio provinciale ,nel Comprensorio n01 denominato 
"Hinterland Benevento"e,costituisce un importante ed insostituibile collegamento d"~i diversi comuni,centri 
abitati e aree agricole servite, con il centro capoluogo:· 
E' riportata nello stradario provinciale con il n° 25 e sviluppa una lunghezza complessiva di circa Km 25.00 
L'itinerario stradale attualmente inizia in corrispondenza della variante di Benevento ·e termina, dopo aver 
attraversato il territorio dei Comuni di Benevento, S.Angelo a Cupolo,S.Nicola Manfredi e S.Martino 
Sannita,all'innesto con la 88.7 all'interno dell'abitato di S.Giorgio del Sannio. 
Il tracciato stradale si divide in tre tratti: 
-il primo inizia all'altezza dell'innesto con la variante di Benevento,nei pressi q~tla località Fontana 
Fabbricata,e termina all'altezza dell'incrocio con le S.P.Bivio Monterocchetta-Toccèrùsi e S.P.S.MarcQ ai 
Monti,attraversando gli abitati della frazione Pastene e S.Angelo a Cupolo capoluogo} . t #, 

-il secondo inizia dall'altezza del sopracitato incrocio "e termina sulla linea d'innesto dell'incrocio posto alla 
località Ponte Pastene,attraversando gli abitati della frazione S.Maria a Toro e S.Nicola~Manfredi; 
-il terzo tratto, oggetto principale del presente intervento,si diparte dal Bivio S.Nicola \lecchia e termina sulla 
linea d'incrocio con la SS.7 all'interno dell'abitato di S.Giorgio del Sannio,dopo aver attr~versato i centri 
abitati di S.Maria Ingrisone,S.Martino Sannita e S.Giacomo. 

_.~ 

La mancanza, da tempo, di adeguate risorse finanziarie, aveva consentito, fino ai· presenti interverìti,solo 
sistemazione di tratti limitati per cui, sussistevano condizioni precarie di percorribil1!à,.special,mente nel 3° 
tratto dove sono state previste ed eseguite le opere principali per eliminarej:..: pericoli dovuti sia 
all'andamento planimetrico alquanto tortuoso che ad una carreggiata limitata ed ammalorata con curve 
anche a raggio limitato nonché, dall'accentuarsi di fenomeni erosivi edammaloramenti al corpo stradale 
dovuti ad una diffusa labilità idrogeologica e alla precaria regimazione delle acque meteoriche e infine, ana 
assenza delle misure per la messa in sicurezza. 

CARATTERISTICHE DEL TRACCIATO 

La viabilità in argomento si sviluppa lun..,go un percorso planimetricamente _ alquanto tortuoso e 
altimetricamente misto.-

Il tracciato stradale si snoda quasi sempre a mezza costa. 
La larghezza media della piattaforma stradale esistente era di circa mI. 6.00 con b.anchine sul lato valle e 

cunette in terra o zanella con muretto lato monte nonché ,di ponticelli di attraversamento per la raccolta ed 
esitazione delle acque meteoriche nei sottostanti corsi d'acqua. 
Come già evidenziato, la carente regimazione delle acque meteoriche, la labilità idrogeologica in alcuni 
tratti,dei terreni attraversati determinava ammaloramenti e danni sia alla carreggiata chè alle pertinenze con 
evièlenti segni di avvallamenti e deformazioni nonché, interrimento sia delle cunette ·che delle opere di 
attraversamento. 

CONSIDERAZIONI: 
Sulla scorta delle sopracitate considerazioni venne redatto pertanto il progettoésecutivo dei lavori di 

sistemazione ed adeguamento della S.P. in argomento finanziato con Fondi della Regione Campania di cui 
all'Intesa Istituzionale di programma-1 ° protocollo aggiuntivo all'accordo di programma quadro. 



Con delibera della Giunta Provinciale n0617 del 19/11/2004 venne approvato il progetto esecutivo per un 
importo complessivo di € 1.400.000,00; 
Con Determina Dirigenziale n0784/06 del 28/06/2005 venne approvata l'aggiudicazione dei relativi lavori a 
favore dell'Impresa Mastrominico-cGiuseppe per l'importo di € 712.233,27 al netto del rib~sso del 34,411 % 
comprensivo degli oneri per la Sicurezza,definendosi un importo complessivo del finanziamento da parte 
della Regione Campania di € 1.142.809,54 secondo i il seguente quadro economico di spesa: 
A)- Importo a base d'asta (soggetto a ribasso) € 1.078.046,93 

Ribasso del 34,411 % € 370.966,73 
Importo netto € 707.233,27 

Oneri di sicurezza € 5.153,07 
Sommano € 712.233,27 

B)- Somme a Disposizione dell'Amministrazione: 
-Per I.V.A. sui lavorì " 
-Per progettaz e direzione (ar~18 L.1 09/94) 
-Per Espropri ed oneri connessi 
-Per manufatti inerenti gli e~Propri 
-Per accantonamento 7.00%+IVA. 
-Per Spese Gen.e tecniche+IVA+CNPAIA 
-Per Pubblicità ' 

Sommano le Somme a Dispos~izfbne 
IMPORTO GENERALE 

€ 142.446,65 
€ 21.664,00 
€ 65.347,89 
€ 2.648,11 
€ 59.827,59 
€ 134.881,70 
€ 3.760,32 

€ 430.576,26 
€ 1.142.809,54 

Con verbale del 9/09/2005 furonqconsegnati alla sopra citata Impresa Mastrominico Giuseppe i lavori di che 
trattasi; ',', 

Che nel corso della esecuzione'dei 'lavori si è ravvisata la necessità: 
-di adeguare le opere alle effettive, necessità riscontrate, dei terreni e luoghi attraversati nonchè, di esegui,[e 
alcune categorie di lavoro non previste nel progetto originario ma risultate invece indispensabili per la piena 
funzionalità degli interventi realizzati e per meglio garantire la sicurezza stradale; 
- di estendere gli interventi di sistemazione e pavimentazione del piano viabile su ulteriori tratti stradali,nel 
frattempo deterioratesi e che non erano previsti nel progetto originario, allo scopo di uniformare le condizioni 
di 'transitabilità e sicurezza a quasi l'intero percorso,stante la disponibilità di poter utilizzare l'importo di €. 
59.827,59 (IVA compreso)previslo tra le somme a disposizione del quadro economico approvato con la 
sopra citata Determinazione O:7~/06 del 28/06/2005 quale accantonamento del 7,00%. 

Che per l'esecuzione dei sopradfcrti ed ulteriori lavori è pertanto necessario elaborare ed approvare apposita 
perizia di variante e suppletiva;_ 

-Che per le sopracitate causali-,~~.tanto i lavori sono stati sospesi con apposito verbale del 21/08/2006. 

INTERVENTI PREVISTI: 

I lavori previsti con la presente_perizia di variante e suppletiva c.onsistono essenzialmente: 

1)- Tratto S.Giacomo- S.MartinoSannita-S.Maria Ingrisone 
-Adeguamento ed allargamento {fE?lIa carreggiata stradale; 
-Allargamento e sistemazione (;jj,'c-urve a raggio limitato allo scopo di migliorare l'inserimento del traffico e 

la visibilità; _ 
-Costruzione, in piu' tratti,di gabb'ìonate a valle e a monte; ricostruzione, prolungamento ed adeguamento dei 
ponticelli di attraversamento e fo~S'iSi di scarico; 
-Costruzione di muri di sostegno e muretti con zanella ; 
-Disfacimento, ricarica è livellamé:rito dell'ossatura stradale; 
Pavimentazione del piano viabifé~ con conglomerato bituminoso tipo bynder dello spessore medio di cm 5 

e, sovrastante strato di tappetinçidi cm. 3 .-
-Barriere metalliche di sicurez.za',segnaletica orizzontale. 

2)-Tratto Benevento -Bivio Pastene-S.Nicola Manfredi.-S.Maria Ingrisone: 
-Costruzione di tratti di murettì' con zanella; 
-Regimazione acque meteoriche; 
-Fresatura del piano viabile esìstente e risagomatura di tratti di piano viabile avvallato o deformato con 

bjnder; 

,.. 



... ' 

-Pavimentazione del piano viabile con conglomerato bituminoso tipo tappetino dello spessore medio di 
cm .3; 

-Barriere metalliche di protezione e segnaletica orizzontale; 

3)-Tratto Benevento-S.Angelo a Cupolo-Bivio Monterocchetta: 
-Fresatura del piano viabile esistente; 
-Risagomatura di tratti di piano viabile avvallato con conglomerato bituminoso tipo Bjnder e 

pavimentazione con conglomerato bituminoso tipo tappetino dello spessore medio di cm.3; 
-Segnaletica orizzontale 

Le sopracitate opere sono state individuate nell'allegata planimetria particolareggiata.-

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

Tali variazioni hanno reso necessario pertanto l'elaborazione della presente perizia di variante e suppletiva 
per una spesa complessiva di € 1.142.809,54 come risulta dal seguente quadro economico: 

A)- Importo a base d'asta € 1. 159.213,24 
di cui: per lavori al netto del ribasso del 34,411 % 
compreso oneri per la sicurezza 

B) Somme a disposizione: 
- Per I.V.A. 20% su € 762.089,60 € 152.417,92 
- Per spese generali, tecniche ed 

Incentivo art.18 L.1 09/94 € 144.176,19 
- Per espropri ed oneri connessi € 67.996,00 
- Per spese di pubblicità € 3.088,92 
- Per imprevisti € 13.0401 91 

Totale somme a disposizione 
TOTALE GENERALE 

€ 762.089,60 

€ 380.719,94 
€1.142.809,54 

ti· 

Il nuovo ammontare dei lavori è pari a complessivi €. 762.089,60, di cui € 49.856,32, al netto del ribasso del 
34,411 %, quale maggior importo rispetto ai lavori affidati, rientrante nella spesa di cui alla Determina di 
approvazione dell'aggiudicazione dei lavori principali n0784/06 del 28/06/2005. 
Fanno parte del progetto di che trattasi, oltre la presente relazione tecnica, i seguenti elaborati: 

- Planimetria con l'individuazione degli interventi; 
,- Opere d'arte Tipo; 
- Computo metrico estimativo e quadro economico; 
- Schema atto di sottomissione aggiuntivo e verbale nuovi prezzi. 

Benevento 



f' 

,--. 

'-" 

PROVINCIA di BENEVENTO 

NICA ''':::R COPIA CONl>~IViE DI S 
AREA TEC UTTURE ALL'OR!t;INII.l_ ;;-trf)~~ 

SETTORE INFRASTR . UIlLUG ?n~~~~ 1 ~ 
SERVIZIO ATTIVITA' AMMINISTRATIVE 

Benevento, Il , ,7

0 
)'. t: ~ 

~A~'\.' l
o RESPONSABILE 'ç/'t:/ .. 0,/ 
L ~ I n'l' __ 

DETERMINAZIONE N. l-8 L. /06 del 2 B GJUltl05 
(l''ag. Antonio 1"1:' ep,_,./ _. 

OGGETTO: DARE ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE DELL'ASIA PUBBLiCA DEL 
14.04.2005, ESPLETATA IL 18.04.2005 E 20.05.2005, RELATIVA,· AI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO LUNGO LA S.P. N. 25 GIRO DEfSANTI -INTESA 
ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - l' PROTOCOLLO AGGIUNTIVO ALL'ACCORDO DI 
PROGRAMMA QUADRO ... IMPORTO DI € 1.400-.000,00 ... DELIBERA DI G.P. N. 617 DEL 
19.11.2004 E DETERMINA N. 142/06/2005 - IN FAVORE DELL'IMPRESA GIUSEPPE 
MASTRONIMICO, (Partita IV A: 00451620611) PER L'IMPORTO 01 € 712.233,27, 
COMPRESI GLI ONERI DI SICUREzz}l., OLTRE € 430.576,26~-PER SOrv'inIiE A 
DISPOSIZIONE = € 1.142.809,54 (ECONOMIA DI € 257.190\.46). 

RiFERiTvlENTO CONTABiLE lìvlPEGNO N. 3041/5/04 E 30 4d-j.:Jf 104, 
i, 

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione della G.P.n.83 del 18.02.2005, mediante la quale èstato approvato iI 
piano degli obiettivi ed iI P .E~G. per l'anno 2005, autorizzando il Dirigente ad adOttare gli atti tecnici, 
amministrativi e di natura finanziaria, nècessariper la realizzazione def programma;-

VISTO che con delibera di G.P. n. 617 del 19.11.2004, veniva disposto quanto segue: 

- di prowedere all'approvazione del progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione ed adeguamento lungo 
la S.P. N. 25 GIRO DEI SANTr, deWimporto complessivo di € 1.400.000,OO,cosl distinto: ' 

A)-Importo totale lavori Euro 1.Q83.000,OO 

di cui: a base d'asta (soggetto a ribasso) 
-per oneri di sicurezza '(non soggetti a ribasso) 

B)-somme a disposizione deIl'A.P. 

Euro 
Euro 

-per I.V.A. sui lavori .20% Euro 216.640,00 
-per progettazione e direzione (art. 18 L. 1 09/94) Euro -- 21.664,00 
-per espropri Euro ·65.347,89 
-per manufatti inerenti gli espropri Euro 2.648,11· 
-per pubblicazioni Euro 10.500.00 
Totale somme a disposizione Euro 

TOTALE IMPORTO GENERALE Euro 

1.078.046,93 
5.153,07 

346.800.00 
1.400.000,00 

- di prendere atto che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifièhe e integrazioni, il 
richiamato progetto esecutivo è stato reda'tto, in ottemperanza a quanto disposto dal Q1rigente del Settore 
Infrastrutture,da/ seguente gruppo di lavoro: 0-' 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO· DOTT./NG.A.FUSCHINI 
PROGETTISTI: ING. F.CARUSO 



COLLABORATORI TECNICI 

COLLABORATORI AMM~VIE FINANZIARI 

RESPONSABILE DEL S5I1VIZIO AA 
COORDINATORE DELLAS-ICUREZZA PER LA 
PROGETTAZIONE: -

GEOM. B.PEPICIELLO 
GEOM. G.PALOMBINO 
GEOM. S.GENITO 
SIG.NA G.COMOLETII 
SIG.G.PARENTE 
RAG.V.BRUNO 
RAG.A.FELEPPA 

DOTI.!NG. S.M1NICOZZI 

Ijo 

- di confermare quanto prec~dentemente disposto con delibera di G.P. n. 444/2002 relativamente alla procedura 
espropriativi, precisando èhe il piano particellare e descrittivo previsto nel progetto originario ha subito variazioni 
a seguito della deeurtazkJr1é- delle risorse finanziarie da parte della Regione Campania, solo per nuovo tracciato 
non più previsto e, individùàto nel progetto approvato con la suddetta delibera n. 444/02 come 1 J lotto funzionale 
tra la S.P,- n. 25 con la SS.=7;cmentre non ha subito variazioni per il tratto interessato nel presente progetto;~ 

- di inviare copia del presente atto deliberativo alla Regione Campania, 

- di autorizzare il Presidén.te pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti consequènziali; 

- di dare atto che la spesàsarà impegnata sul competente Cap~ 12331/3; . 
l 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08'.2000, 
n.267; ~ -. 

ViSTA la determma dirigenziale n. 142/06/2005 con la quale veniva stabilito di prowedere 
all'indizione di asta pubblica relativa ai lavori di che trattasi; 

,i, 

VISTO il bando BC-gara prot: n. 2263 del 9.03.2005, relativo ai lavori dì che trattasi, -pubblicato 
sulla G. U., su n. 4 quoti~tani, all'Albo. Pretorio deIl'A.P. e sul sito Internet della stessa; 

DA ATTO dellec~ risultanze della relativa gara del 14.04.2005, espletata il 18.04 2005 e 
20.05.20051 così come~da verbale allegato quale parte integrante sotto la lettera A), con -
aggiudicazione in favoré~ dell'Impresa GIUSEPPE MASTRONIMICO, la quale ha offerto il ribasso 
del 34,411 %, pari ad €~:1ò7.080,20, oltre € 5.153,07 per oneri di sicurezza e, quindi, per un imporfo 
complessivo di € 712.233;27; 

VISTA _l'offerta~::e'$ibita dalla ditta GIUSEPPE MASTRONIMICO che si allega, quale parte 
integrante e sostan:z:iale-~~~-otto la lettera B); 

RlTENUTO do"$rapprovare ii nuovo qtladro economico così distinto: 
A) importo a base d'àst~rsoggetto a ribasso) € 1.078.046,93 

Da cui ded_ottQffribasso del 34,411 % € 370.966,73 
- Restano € 707.080,20 

Per òner( di sicurezza (non soggetti a ribasso) € 5.153,07 

B) Somme a disposizioD~-{jeIl'A.P. 
-per I.V.A. sui lavotf.20% 

Sommano € 712,233,27 

-per progeftazion~e_ direzione (art. 18 L.1 09194) 
-per espropri ed ooè-ri connessi 

Euro 
Euro 
Euro 
Euro 
Euro 
Euro 
Euro 

142.446,65 
21.664,00 

_65.347,89 
2.648,11 

59.827,59 
134.881,70 

3.760l 32 

-per manufatti ine--rienfi gli espropri 
-per accantonamento 7%+IVA 
-per spese gen. eJecniche +IVA+CNPAIA 
-per pubblicità ~_ -- --

Totale sQrnme a disposizione 
- TOTALE:JMPORTO GENERALE 

€ 
1.142.809,54 

430.576l 26 
€ 



, t 

;). 

DETERMINA 

- di dare atto delle risultanze dell'asta pubblica del 14.04.2005, espletata il 18.04 2005 e 20.05.2005, 
relativamente ai lavori di sistemazione ed adeguamento lungo la S.P. N .. 25 GIRO DEI SANTJ, 

INTESA DI PROGRAMMA - l' PROTOCOLLO AGGIUNTIVO ALL'ACCORDO Dr PROGRAMMA 
QUADRO, dell'importo complessivo di € 1.400.000,00, così come da verbale allegato quale parte 
integrante 'sotto la lettera A), con aggiudicazione in favore dell'Impresa GIUSEPPE 
MASTROMINICO, (Partita IVA: 00451620611), Via A.Moro, n. 31, S.Cipriano d'Aversa (CE), la quale 
ha offerto il ribasso del 34,411%, pari ad € 707.080,20, oltre € 5.153,07 per oneri di sicurezza e, 
quindi, per un importo complessivo di € 712.233,2~; 

- di approvare iI nuovo quadro economico così distinto: 
A) importo a base d'asta(soggetto a ribasso) 

Da cui dedotto il ribasso del 34A 11 % 
Restano 

Per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 
Sommano 

B) Somme a disposizione deIl'A.P. 
-per I.V.A. sui lavori .20% 
-per progettazione e direzione (art. 18 L 109/94) 
-per espropri ed oneri connessi 
-per manufatti inerenti gli espropri 
-per accantonamento 7%+/VA 
-per spese gen. e teçniche +IVA+CNPAIA 
-per pubblicità 

Totale somme a disposizione 
TOTALE IMPORTO GENERALE 

Eu~ 
Euro 
Euro 
Euro 
Euro 
Euro 
Euro 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

1.078.046,93 
370.966~73 
707.080,20 
5.153~07 

712.233,27 ' 

142.446,65 L.--' 

21.664,00 "'-
65.347 89') (" -: ~~: " ~ .... 

I \0:-_.-.,,-,----
2.648,11.; 

59.827,59 
134.881,70 

3.760 132 
€-
€. 

430:576126 
1.142.809,54 

iÌ' 

- di inviare copia delIa presente determinazione all'Ufficio Contratti per fa stipulazione del relativo 
contratto, previa esibizione della cauzione prestata a garanzia degli obblighi contrattuali; 

- di riservarsi la restituzione deHa cauzione' provVisoria, prestata dallasuddètta impresa 
aggiudicataria, dopo la sottoscr1zione del relativo contratto; 

- di restituire alle imprese non aggiudicatarie le cauzioni prowisorie prestate a' garanzia dei lavori di 
che trattasi; 

- di imputare la spesa al Cap. 12331/3, progr. n. 3041/5/04. è }1- '30 4--1./.J.1.(04 

LJlstruttorel~~f5:~~~~\ n······ 
(dr. Raffae!:I,fi~ 

/I ResponSabfle&)~l\~ J Attiv. ità Amm.ve ~~) . .. l ' .. \ _. 

1 . /L D/d/GENTE s./. 

- .-

C. 2{?:'A ~ ,04&,·40 



:) 

ADEMPIMENTI DEL SETTORE FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO 

Cap. 

SERVIZIO BILANCIO 

UFFICIO IMPEGNI 
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE 

-12. 371- } '3 t{ Progr. N. 3 O 4~J5/o4 
r ; ; 

LA k. '7 Q 4 -:J, 11 ~ J eli 
I 

~ O G lU, 2005 

Il ~~:.:~~;~Hl 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151 comma 4, Olgsn. 267 del 18 Agosto 2000) 

. I~ RESPONSABILE D"IsERVIZIO BILANCIO. 

. (Rag. V~~O) . 

#:. 




